[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 330/2021 - 24/05/2021 12:06

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Araçariguama, 24 de maio de 2021.

Solicito a Prefeitura Municipal, ’’Que façam uma arte histórica do município de Araçariguama em todas as escolas fundamentais do Município.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando ’’Que façam uma arte histórica do município de Araçariguama em todas as escolas fundamentais do Município.
JUSTIFICATIVA
A arte na educação escolar é uma forma de alcançar o conhecimento humano, uma vez que a história da arte acompanha a historia de um homem e o entendimento da sua subjetividade. Ela também fortifica o ensino e o conhecimento em outras áreas. Ela também desperta a capacidade de criação e ajuda a externar sentimentos nos alunos.
                                                 CELSO URSULINO
                                                                                    Vereador
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br